



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p style="text-align: center;">Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Sekcje młodzieżowe KS „Kuznia”, „Sonda”, 1974, nr 4(28), s. 5.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p style="text-align: center;">1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p style="text-align: center;">1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p style="text-align: center;">5</p>
<p>Autor</p> <p style="text-align: center;">BARA A.</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>„Sonda”, Jednodniówka Fabryki</p>	<p>Skan okładki</p> 
<p>Miejsce wydania</p> <p style="text-align: center;">Bielsko – Biała</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p style="text-align: center;">1974</p>	
<p>Sygnatura</p> <p style="text-align: center;">---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p style="text-align: center;">czasopismo</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p style="text-align: center;">17,3 x 10,1 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p style="text-align: center;">---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Artykuł poświęcony działalności sekcji młodzieżowych KS „Kuznia”</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Ustroń, Polska Rzeczpospolita Ludowa,</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.)</p> <p>Kuznia Ustroń, sport, KS „Kuznia”,</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p style="text-align: center;">---</p>		

Sekcje młodzieżowe KS „KUŹNIA”

Sekcja, z którą wszyscy w Ustroniu wiążą największe nadzieje licząc, że w przyszłości odgrywać będzie czołową rolę w sporcie Śląska i Polski, jest sekcja narciarska. Objęła ona patronat nad dwoma szkołami podstawowymi nr 1 w Istebnej i nr 2 w Ustroniu. Z wyróżniającą się młodzieżą tych szkół prowadzone są treningi pod kątem przygotowania jej do startów w konkurencjach alpejskich i klasycznych.

Klub w ramach własnych środków oświetlił stok Równicy, gdzie znajduje się wyciąg zaczepowy. Remontuje się także salę gimnastyczną wyposażając ją w podstawowy sprzęt gimnastyczny.

Aby jednak marzenia o masowym rozwoju sportu narciarskiego mogły stać się rzeczywistością, potrzeba środków, które pozwoliłyby zaangażować przynajmniej 2 instruktorów i trenera narciarskiego. Potrzebny jest również sprzęt pozwalający uprawiać narciarstwo wyczynowe. W przeciwnym wypadku cały wysiłek działaczy pójdzie na marne. Młodzież nie mając odpowiednich warunków, szybko rezygnuje z wyczynowego uprawiania narciarstwa, lub jak to już niejednokrotnie miało miejsce po osiągnięciu odpowiedniej klasy sportowej — odchodzi do „ROW-u” — Rybnik, który zapewnia im dużo korzystniejsze warunki treningowe.

Pracę z młodzieżą prowadzą również pozostałe sekcje, a szczególnie sekcja tenisa ziemnego skupiająca 50 zawodników. Chętnych do uprawiania tego pięknego sportu jest dużo, ale fakt posiadania tylko trzech kortów ogranicza roz-

wój sekcji. Niestety władze miejskie nie zezwalają na rozbudowę obiektu, który mógłby służyć całemu miastu i licznie tu przybywającym wczasowiczom.

O tym, jak ważną rolę spełnia Klub dla sportowego rozwoju tamtejszej młodzieży najlepiej świadczy fakt, że tylko jedna z sześciu istniejących szkół ma salę gimnastyczną i to o wymiarach boiska do piłki siatkowej.

Działacze klubu przejęli na siebie obowiązek organizowania rekreacji i wypoczynku po pracy dla załogi Kuźni i wywiązują się z tego dobrze.

Jesteśmy za tym, aby ludziom, którzy sprawdzili się już nie raz w swojej sportowej i społecznej działalności powierzyć zorganizowanie na istniejącej już bazie silnej sekcji narciarskiej i ośrodka sportów zimowych, który by służył do czynnego wypoczynku zimą wszystkim pracownikom Fabryki.

Od kwietnia 1973 roku działalnością klubu KS „Kuźnia” w Ustroniu kieruje Zarząd, w skład którego wybrani zostali: mgr Ludwik Gembarzewski — prezes, Roman Brak i Karol Błaszczyk — wiceprezesi, Wanda Szczepańska — sekretarz, Matylda Czapla i Franciszek Kuczera — skarbnicy, Eugeniusz Latanik — POSTIW, Władysław Chwastek — kierownik sekcji narciarskiej, Jan Cholewa — kierownik sekcji piłki nożnej, Leon Seman — kierownik sekcji tenisa ziemnego, Jan Cięciąta — kierownik sekcji tenisa stołowego, Andrzej Songajłło, Renata Zdawid, Edward Sikora, Józef Stec, Paweł Molin i Bogustaw Sukta.